

COMUNE DI CIMBERGO

PROVINCIA DI BRESCIA

VIA CODROBBIO, 7 – CAP 25050 tel. 0364/48021 - fax. 0364/48023 <u>info@comune.cimbergo.bs.it</u> CF 81002590172 - PI 00723610986

data 20/05/2022

DECRETO DEL SINDACO N. 3/2022

OGGETTO: Atto di nomina di Consigliere Aggiunto

IL SINDACO

Premesso che in data 06 Giugno 2019 vi è stata la proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale di Cimbergo, a seguito dei risultati delle elezioni amministrative tenutesi il 26 Maggio 2019;

Richiamata la deliberazione n. 13 del 31/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato le modifiche allo Statuto Comunale;

Dato atto che lo Statuto comunale, con le modifiche apportate, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dal 13.11.2021 al 13.01.2022 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia in data 06.10.2021;

Considerato che il Consigliere aggiunto:

- ✓ ha titolo a partecipare, senza diritto di voto, alle sedute del Consiglio Comunale, ha diritto di informazione preliminare sugli argomenti trattati, con diritto di parola sugli argomenti iscritti all'ordine del giorno;
- ✓ può assumere deleghe dal Sindaco per materie specifiche;
- ✓ non entra a far parte del quorum strutturale e funzionale del Consiglio Comunale;
- ✓ rimane in carica per la durata del mandato amministrativo del Consiglio Comunale;

Rilevato che, nella lista "Impegno per Cimbergo" si era candidato il sig. Pezzotti Dario non risultato eletto nella tornata amministrativa;

Ritenuto di procedere alla nomina di n. 1 Consigliere aggiunto, con l'obiettivo di estendere la partecipazione alla vita amministrativa nei riguardi di cittadini e di candidati non risultati eletti all'ultima tornata amministrativa;

NOMINA

✓ consigliere aggiunto il sig. **PEZZOTTI DARIO**, nato a Lovere (Bg) il 22.09.1988 e residente a Cimbergo in Via Don B. Polonioli n. 7;

ASSEGNA

✓ al consigliere aggiunto PEZZOTTI DARIO la delega ai seguenti settori ed attività: sistema bibliotecario in collaborazione con il consigliere comunale delegato alla cultura



Il Sindaco

ACCETTAZIONE DI NOMINA

Presa visione del suesteso decreto alla nomina di Consigliere aggiunto con delega ai riportati settori ed attività, il sottoscritto dichiara di accettare.

Per notifica

28/05/2122 (data)

Il Messo